「未来へつなぐ しが文化活動応援事業」                 令和 3年 3月 1日

事務局 御中

                      事業番号 0112-0174

                          事業名称 作品展示に向けての創作活動（絵画・立体）

                           作家名  川筋朋代

「未来へつなぐ しが文化活動応援事業」実績報告書

下記の通り活動実績のご報告を申し上げます。

（活動の詳細は自身のブログにて発信しております。）

【 2月 1日～8日 】 個展に向けてのキャンバスをまとめて制作致しました。

木の枠を組み立て、キャンバスの生地を専用の張り器を使ってたるみがない様に張り伸ばし釘で固定

大小合わせて 35枚のキャンバスを制作しました。

Ameba blog ⇒ https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12655443823.html

※Ameba blogへは下記リンクでも確認できます

Facebook（https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji）

        Twitter （https://twitter.com/tomoyo_kawasuji）

https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12655443823.html
https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji
https://twitter.com/tomoyo_kawasuji

【 2月 9日～12日 】 指定キャンバスの補強作業

■ 4.26(月)～ 5.5(水 )NAT ギャラリーにてありますキャンバスチャレンジ展の

指定キャンバス(水彩用)を油絵が描けるよう木材で補強し油絵が描けるよう加工しました。

こちらで描いた作品は個展で飾る予定です。

【 ↓ 指定キャンバスの「ペーパー３Ｄ キャンバス」 】

【 ↓ 画面のぐらつき防止のため模型用木材で加工 】

【 ↓ 完成  】

Ameba blog ⇒（その１） https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12656897705.html

        （その２） https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12656934174.html

※Ameba blogへは下記リンクでも確認できます

Facebook（https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji）

         Twitter （https://twitter.com/tomoyo_kawasuji）

https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12656897705.html
https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12656934174.html
https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji
https://twitter.com/tomoyo_kawasuji

【 2月 13日～18日 】 野外展示用の治具作成

■ 野外や展示の難しい空間に作品が展示できるようオリジナル治具を作成しました。

・ 円柱型の木材をペンキで銀色に塗装

・ ４ヶ所にドリルで穴をあけ、ヒートンをボルトで固定

・ 真ん中２ヶ所にフック、両端に鎖の取り付け

・ 両方の鎖に透明チューブを通し、先端にカラビナを取り付け着脱可能にした

鎖の先の両端の輪の部分を離れた場所の柱や木に固定し、中央部分２か所のフックに

展示用のワイヤーを別で取り付け、展示スペースを空間に作ることが出来るようにした。

支柱と支柱の間が最大６ｍ、総重量が２０キロまでの作品展示に対応できるようになっています。

Ameba blog ⇒ https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12657453817.html

※ Ameba blogへは下記リンクでも確認できます

Facebook（https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji）

        Twitter （https://twitter.com/tomoyo_kawasuji）

https://ameblo.jp/tom-picasso/entry-12657453817.html
https://www.facebook.com/tomoyo.kawasuji
https://twitter.com/tomoyo_kawasuji

【 2月 1日～28日 】 作品の制作

■ 公募展用の小作品を合計 6点を仕上げました。

（写真は年内の活動において発表可能なものを掲載）

尚、今現在決まっている今後の活動予定は下記日程となります。（コロナウィルスの為変更有）

（公募展）キャンバスチャレンジ展

会期：2021年 4月 26日(月) ～ 5月 5日(水)

会場：西淀川アートターミナル NAT（大阪）

出品予定作品：変型 0（6角形）

変型 0（8角形）

（グループ展）Ｋ2展

     会期：2021年 6月 1日 (火)～ 6月 6日(日)

     会場：京都市京セラ美術館別館１階

     出品予定作品 ：絵画と金属の融合作品

（公募展）同時代展

会期：2021年 6月 29日(火) ～ 7月 11日(日)

会場：同時代ギャラリー（京都）

出品予定作品 ： F4

（企画展）展覧会名未定

会期：2021年 8月 25日（水） ～ 8月 30日（月）

会場：大阪

出品予定作品 ：絵画と金属の融合作品

（ 個展 ）川筋朋代展

会期：2021年 12月（日程は未定）

会場：西淀川アートターミナル NAT（大阪）

（※ 2021年 6月に予定されていました個展がコロナの為 12月に変更になりました。）

出品予定作品 ： 絵画・立体・フェルト作品など合計 20～30点